

C.L. Kjærgaard ApS

H E Bluhmes Vej 18, 6700 Esbjerg

Årsrapport for

1. juli 2018 - 30. juni 2019

CVR-nr. 19 65 24 83

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2019.



Christoph Kjærgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	C.L. Kjærgaard ApS H E Bluhmes Vej 18 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 19 65 24 83
	Stiftet: 15. oktober 1996
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 23. regnskabsår
Direktion	Christoph Leo Kjærgaard, Strandpromenaden 29, 6710 Esbjerg V
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomhed	Kaptajnsparke ApS, Esbjerg
Associerede virksomheder	Hjerting Laks Holding ApS, Esbjerg Polar Salmon//Hjerting Laks A/S, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er kapitalbesiddelse, investering og anden i forbindelse hermed stående virksomhed samt investering i værdipapirer, valuta og derivater af enhver art, herunder ikke kommercielle forretninger.

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i besiddelse af anparter i Hjerting Laks Holding ApS og i Polar Salmon Hjerting Laks A/S samt investering i børsnoterede aktier og obligationer og handel med valuta.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -436 t.kr. mod -528 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.620 t.kr. mod 11.345 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab	-435.757	-528.373
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-264.325	-1.532.104
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7.330.000	8.056.055
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	398.941	0
Andre finansielle indtægter	10.562.770	8.480.261
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.849.363	-1.912.598
Resultat før skat	14.742.266	12.563.241
2 Skat af årets resultat	-2.122.667	-1.217.971
Årets resultat	12.619.599	11.345.270
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	8.619.599	9.345.270
Disponeret i alt	12.619.599	11.345.270

Balance 30. juni

Aktiver	2019	2018
Note	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
3 Arbejdsandele i olieboringer	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	25.792.268	26.689.270
Andre tilgodehavender	<u>7.605.024</u>	<u>6.060.426</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.397.292</u>	<u>32.749.696</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.397.292</u>	<u>32.749.696</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	935.669	4.344.284
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.319.224	477.208
Andre tilgodehavender	<u>491.103</u>	<u>1.275.943</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.745.996</u>	<u>6.097.435</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>108.156.195</u>	<u>96.474.837</u>
Værdipapirer i alt	<u>108.156.195</u>	<u>96.474.837</u>
Likvide beholdninger	<u>2.281.474</u>	<u>1.328.942</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>114.183.665</u>	<u>103.901.214</u>
Aktiver i alt	<u>147.580.957</u>	<u>136.650.910</u>

Balance 30. juni

Passiver	2019	2018
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	760.000	760.000
7 Overført resultat	124.814.157	116.221.559
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>129.574.157</u>	<u>118.981.559</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.000	25.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	24.950	24.950
Selskabsskat	1.724.639	1.129.672
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	40.436	29.084
Anden gæld	77.557	93.112
Periodeafgrænsningsposter	16.094.218	16.367.533
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.006.800</u>	<u>17.669.351</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.006.800</u>	<u>17.669.351</u>
Passiver i alt	<u>147.580.957</u>	<u>136.650.910</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.849.363	1.912.598
	<u>2.849.363</u>	<u>1.912.598</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.309.582	1.389.828
Lempelse af udenlandsk skat	-186.915	-171.857
	<u>2.122.667</u>	<u>1.217.971</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
3. Arbejdsandele i olieboringer		
Kostpris primo	729.000	729.000
Kostpris ultimo	<u>729.000</u>	<u>729.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-729.000	-729.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-729.000</u>	<u>-729.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	-28.296	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-28.296</u>
Kostpris ultimo	<u>-28.296</u>	<u>-28.296</u>
Opskrivninger primo	-1.461.831	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-194.052</u>	<u>-1.461.831</u>
Opskrivninger ultimo	<u>-1.655.883</u>	<u>-1.461.831</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-70.273	0
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-70.273</u>	<u>-70.273</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-140.546</u>	<u>-70.273</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>1.824.725</u>	<u>1.560.400</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>1.824.725</u>	<u>1.560.400</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Kaptajnsparken ApS	Esbjerg	100 %

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	58.242.515	58.242.516
Kostpris ultimo	<u>58.242.515</u>	<u>58.242.516</u>
Opskrivninger primo	-36.769.246	-37.525.301
Korrektion af tidligere opskrivninger	-27.001	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.330.000	8.056.055
Udbytte	-8.200.000	-7.300.000
Opskrivninger ultimo	<u>-37.666.247</u>	<u>-36.769.246</u>
Afskrivninger på goodwill primo	5.216.000	5.216.000
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>5.216.000</u>	<u>5.216.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>25.792.268</u>	<u>26.689.270</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hjerting Laks Holding ApS	Esbjerg	50 %
Polar Salmon//Hjerting Laks A/S	Esbjerg	43 %
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	760.000	760.000
	<u>760.000</u>	<u>760.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	116.221.559	106.876.289
Årets overførte overskud eller underskud	8.619.599	9.345.270
Regulering vedr. kapitalandele	-27.001	0
	<u>124.814.157</u>	<u>116.221.559</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Primokorrektion	2.000.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>4.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende til pengeinstitutter, er der givet pant i værdipapirdepoter, indeholdende børsnoterede aktier og obligationer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 20.699 t.kr. Endvidere er der stillet sikkerhed for gæld til pengeinstitutter pantsat indestående på konti i pengeinstitutterne, i alt t.kr. 1.729 pr. 30. juni 2019.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har investeret i kapitalfonden Merchant Equity Large Cap Europe V K/S, med et investeringstilsagn på EUR 400.000 pr. 30. juni 2019 udgør det resterende investeringstilsagn EUR 36.960. Omregnet til DKK t.kr. 276. Tilsagnet kaldes i takt med selskabet har behov herfor.

Selskabet har investeret i kapitalfonden Merchant Equity Large Cap Europe VI K/S, med et investeringstilsagn på EUR 350.000 pr. 30. juni 2019 udgør det resterende investeringstilsagn EUR 67.655. Omregnet til DKK t.kr. 505. Tilsagnet kaldes i takt med selskabet har behov herfor.

Selskabet har investeret i kapitalfonden Merchant Equity Large Cap Europe VIII A/S, med et investeringstilsagn på EUR 400.000 pr. 30. juni 2019 udgør det resterende investeringstilsagn EUR 316.000. Omregnet til DKK t.kr. 2.358. Tilsagnet kaldes i takt med selskabet har behov herfor.

Selskabet har en betalingsgaranti til pengeinstitut, som pr. 30. juni 2019 udgør kr. 447.816.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Ordinær generalforsamling i C.L. Kjærgaard ApS

Den 25. november 2019 afholdtes ordinær generalforsamling i C.L. Kjærgaard ApS, CVR-nr. 19 65 24 83 i Esbjerg for regnskabsåret 2018/19 med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Direktionens beretning.
3. Fremlæggelse af årsrapport til godkendelse.
4. Beslutning om anvendelse af overskud eller dækning af underskud i henhold til den godkendte årsrapport.
5. Valg af direktion.
6. Valg af revisor.
7. Eventuelt.

ad 1. Som dirigent valgtes Christoph Kjærgaard, der konstaterede, at selskabets samlede anparts kapital var repræsenteret, samt at der var enighed om at betragte generalforsamlingen som lovlig indvarslet og beslutningsdygtig.

ad 2. Christoph Leo Kjærgaard fremlagde beretning om selskabets virke i 2018/19. Denne blev enstemmigt godkendt.

ad 3. Årsrapport med revisionspåtegning og ledelsesberetning blev forelagt. Årsrapporten udviste et resultat efter skat på 12.619.599 kr. for regnskabsåret 2018/19. Egenkapitalen udgjorde 129.574.157 kr. pr. 30. juni 2019. Årsrapporten blev enstemmigt godkendt.

ad 4. Det besluttedes at resultatet på 12.619.599 kr. blev anvendt således:

Udbytte for regnskabsåret	4.000.000
Overføres til overført resultat	<u>8.619.599</u>
	<u>12.619.599</u>

ad 5. Til direktionen genvalgtes Christoph Leo Kjærgaard.

ad 6. Til revisor genvalgtes Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab i Esbjerg.

ad 7. Intet behandlet under eventuelt.

Generalforsamlingen hævet.

Dirigent

Christoph Kjærgaard

